
_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

1

COMUNE DI CERASO
(Provincia di Salerno)

__________________________________________________________________

COPIA

Determina Settore LL.PP. N. 147 del 06/06/2021
n. R.G. 163 del 07/06/2021

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE
DELL’EDIFICIO ALLA FRAZIONE METOIO PER L’EROGAZIONE DI SERVIZI SOCIO-
CULTURALI”. CUP: G19E19001110006 - CIG: Z933200A85

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto
del Sindaco, il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore LL.PP., ai fini dell’espletamento delle funzioni
di gestione amministrativa e finanziaria delle risorse umane, strumentali e finanziarie assegnate, attribuendogli
tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti, ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai
sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00;

- per i lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi socio-culturali” è stato
approvato il progetto esecutivo con Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 27/05/2021;

Atteso che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge,
con particolare riferimento alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori;

VISTO:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in

particolare:
- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità

delle procedure di gara e l’impegno di spesa;
- l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali, nei comuni privi di personale in possesso di tale

qualifica, ai responsabili dei servizi specificamente individuati;
- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa diventano

esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine,

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli preventivi di regolarità amministrativa e contabile;
- le linee guida ANAC n. 4, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”,
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19
aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
- il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito
denominato “Codice dei Contratti Pubblici” o più semplicemente “D.Lgs. n. 50/2016”;



_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

2

VISTO CHE:
- se lavori di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, l’affidamento deve avvenire nel rispetto dei principi di

cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42 del Codice D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
- se lavori di importo inferiore ad € 150.000,00 trova applicazione il comma 1 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e

smi che, in tema di qualificazione della stazione appaltante, consente di procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di lavori di importo inferiore a tale soglia, senza necessità di ricorrere a centrali di
committenza o stazioni uniche appaltanti. Peraltro il comma 4 dello stesso art. 37, che impone ai Comuni non
capoluogo di Provincia modalità particolare per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, è sospeso fino al 30
giugno 2023;

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti per procedere
alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, tuttavia, al fine di dare maggiore trasparenza e di favorire la
concorrenza, si stabilisce di procedere attraverso l’acquisizione di almeno tre preventivi individuando gli operatori
economici attraverso una manifestazione di interesse;

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di realizzazione non possono
essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto: costituenti un lotto funzionale unitario
non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da
attuare;

Considerato che, in relazione a quanto disposto dall’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. si procede
all’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con costo fisso
sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi, ai sensi dell’art. 95, comma
7, del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto lo schema della richiesta di preventivo per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto da attuarsi mediante
procedura di affidamento diretto attraverso la richiesta di almeno tre offerte;

Visto che dal progetto risultano i seguenti elementi di costo:
importo complessivo dei lavori: euro 38.836,00
non assoggettati a ribasso euro 836,00

Visto che al finanziamento dell’opera si provvede mediante: contributo concesso con DICA prot. 0000597 -15/04/2021
- Misura 7. Sottomisura 7.4. Tipologia di Intervento 7.4.1 - Investimenti per l’introduzione, il miglioramento,
l'espansione di servizi di base per la popolazione rurale;

Vista l’attestazione del Direttore dei Lavori, propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, con la
quale si è constatata:

1) l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori;
2) l’assenza di impedimenti sopravvenuti;
3) la realizzabilità del progetto;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente
determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

Preso atto che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, non è dovuto il contributo a favore dell'Autorità per
la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

3

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

- di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei lavori di “Efficientamento
energetico della Casa Comunale” mediante procedura di affidamento diretto;

- di prendere e dare atto che la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge
11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), si svilupperà con
3 operatori economici individuati con manifestazione di interesse, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti;

- di approvare lo schema della richiesta di preventivo, predisposta dal competente servizio, per l’affidamento dei
lavori sopra specificati da attuarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 7 del D.Lgs. n.
50/2016;

- di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
a) fine da perseguire: adeguamento dell’edifico di proprietà comunale alla frazione Metoio;
b) oggetto del contratto: esecuzione dei lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per

l’erogazione di servizi socio-culturali”;
c) forma del contratto: forma scritta;
d) clausole essenziali: durata dei lavori: 90 giorni; importo dei lavori € 38.836,00, pagamento anticipazione del

20% dell’importo contrattuale, pagamenti ogni qualvolta sia raggiunto l’importo pari a €
20.000,00;

- di dare atto che l’esecuzione dei lavori è finanziata con DICA prot. 0000597 -15/04/2021 - Misura 7. Sottomisura
7.4. Tipologia di Intervento 7.4.1 - Investimenti per l’introduzione, il miglioramento, l'espansione di servizi di base
per la popolazione rurale;

- di prenotare la somma di € 42.719,60, IVA inclusa, per l’esecuzione dei lavori, sul cap. 2060304.6 del bilancio di
esercizio in corso – fondo pluriennale vincolato;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

- di costituire lo staff interno al Comune di Ceraso per l’esecuzione dei lavori come segue:
- Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: arch. Domenico Conti;
- Collaboratore: geom. Giuseppe Morinelli, dipendente del comune di Ceraso, assegnato al Settore Lavori

Pubblici;
- Collaboratore: rag. Luigia Cestaro, dipendente del Comune di Ceraso, assegnata all’Ufficio Finanziario, per la

fase di rendicontazione;



_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

4

In relazione alle funzioni sopra elencate si impegna la somma complessiva di € 621,38 sul cap. 2060304.6 del
bilancio di esercizio;

la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura

del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico;
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Ceraso;

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti



_______________________________________________________________________________________________
Comune di Ceraso

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano
Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475

5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si rilascia parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa (art. 147-bis TUEL) sul provvedimento sottoposto a controllo preventivo.

Ceraso lì 06/06/2021 Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti

VISTI E CONTROLLI DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si rilascia parere Favorevole di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL) sul provvedimento sottoposto
a controllo preventivo.

Ceraso, lì 07/06/2021
Il Responsabile del Servizio

f.to Dott. Claudio Fierro
____________________________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole, attestando la copertura finanziaria della spesa
(artt. 153 c. 5 e 183 c. 7 TUEL) sui capitoli di bilancio indicati nell’atto sottoposto a controllo.

Impegno
Descrizione: Costituzione dello staff interno al Comune di Ceraso per l’esecuzione dei lavori. Impegno di spesa
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.005 12.07 2060304.6 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 335 621,38 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

Ceraso, lì 07/06/2021
Il Responsabile del Servizio

f.to Dott. Claudio Fierro

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso
al numero 316 in data 07/06/2021.

Il Responsabile del Servizio
f.to Arch. Domenico Conti

Si attesta che la presente è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005, si dichiara che la firma autografa dei pareri che precedono è sostituita dall'indicazione a stampa
del nominativo del Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.



 

COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@gmail.com 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

U f f i c i o  T e c n i c o  

 
 
 … 
 
 
Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura di affidamento diretto 
dei lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi socio-
culturali”. (art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020) 
CUP: G19E19001110006 – CIG: Z933200A85 
  

SI RENDE NOTO 
 

che il Comune di Ceraso intende espletare una manifestazione di interesse avente ad oggetto l’affidamento 
dei Lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi socio-
culturali”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
concorrenza, rotazione e trasparenza, tre operatori economici cui richiedere un preventivo, di cui all’art. 1 
comma 2, lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020. 

 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante Comune di Ceraso (SA) sede in piazza Municipio, Snc – telefono 097461078 Fax 
0974/61475 PEC utc.ceraso@asmepec.it profilo del committente www.comune.ceraso.sa.it 
Servizio competente Settore LL.PP.  

 
2. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Domenico 
Conti 

 

3. OGGETTO, IMPORTO, NATURA, MODALITA’ DI DETERMINAZIONE CORRISPETTIVO 
DELL’APPALTO 

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare 
completamente ultimati i lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di 
servizi socio-culturali”. 
 

L'importo complessivo dei lavori:                                          euro 38.836,00 

di cui: 

a) importo dei lavori a base d’asta al netto degli oneri di cui al successivo punto b): euro 38.000,00 per 

lavori a corpo 

b) oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso):  euro 836,00 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento 

 

Modalità di determinazione del corrispettivo: a CORPO   

Lavorazione 

Categoria 
d.P.R. 

207/2010 
s.m.i. C
la

s
s
if
ic

a
 

Q
u
a
lif

ic
a

z
io

n
e

 

o
b
b

lig
a
to

ri
a

 

 Importo (euro) % 

Indicazioni speciali 
ai fini della gara 

prevalente o 
scorporabile 

sub-
appaltabile 

lavori edili OG1 I NO € 38.836,00 100 prevalente 40% 

mailto:utc.ceraso@asmepec.it


 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

  
4. DURATA DELL’APPALTO  
Il tempo previsto per la realizzazione dei lavori è stabilito in 90 giorni naturali e consecutivi come previsto 
dall’art. 3.1 del CSA. 

 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
L’appalto sarà aggiudicato utilizzando ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: 
il criterio del prezzo più basso. 

 
A) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. in possesso della SOA nella 
categoria OG1 – classifica I. In alternativa gli operatori economici devono possedere i requisiti di cui all’art. 90 
del DPR n. 207/2010. 
L’operatore economico è tenuto, a pena di esclusione, ad indicare già in questa fase se parteciperà alla stessa, 
in forma singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. In quest’ultimo caso dovranno 
essere indicati i nominativi delle ditte con cui l’operatore economico intende riunirsi, consorziarsi o far ricorso 
all’avvalimento ai fini della partecipazione dell’indagine di mercato. 
 
Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi 
dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 
B) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere inviate esclusivamente a 
mezzo PEC all’indirizzo: utc.ceraso@asmepec.it, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno …/…/2021. 
 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le manifestazioni 
di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto dalla 
Stazione Appaltante allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica del documento di identità in 
corso di validità del sottoscrittore e, a pena di esclusione, firmata digitalmente dal dichiarante. 

 

C) FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a tre la Stazione Appaltante si 
riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento individuando direttamente i 
concorrenti da invitare. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a tre la Stazione Appaltante 
limiterà il numero dei candidati a tale numero da invitare sulla base sorteggio pubblico da eseguirsi il giorno 
… 2021 alle ore 9:00 presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Ceraso (SA). 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 
partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

 
D) ULTERIORI INFORMAZIONI 
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 
in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 
richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla 
Stazione Appaltante in occasione della procedura di affidamento diretto che si svolgerà a mezzo di idonea 
piattaforma telematica. 

Gli elaborati progettuali dell’intervento sono scaricabili in formato pdf all’indirizzo www.comune .ceraso.sa.it – 
link amministrazione trasparente nella sezione “Bandi di gara e avvisi”. Si precisa che il computo metrico 
estimativo è fornito a solo titolo di consultazione e non costituirà allegato contrattuale  

 
E) Informativa ai sensi degli articoli 13-14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

Ai sensi degli artt.13 e 14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 si forniscono le seguenti informazioni relative 
al trattamento dei dati personali: 
Titolare del trattamento: Comune di Ceraso – piazza Municipio, Snc – Ceraso (SA) Tel. 097461078 fax 
097461475 – PEC: utc.ceraso@asmepec.it - Posta elettronica: utc.ceraso@gmail.com  
Responsabile del trattamento: arch. Domenico Conti responsabile del Settore LLPP del Comune di Ceraso; 
Finalità e base giuridica del trattamento: il trattamento dei dati personali è diretto all’espletamento da parte 
del Comune di funzioni istituzionali inerenti alla gestione della procedura selettiva in oggetto e saranno trattati 
per l’eventuale rilascio di provvedimenti annessi e/o conseguenti e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. 
e) del Regolamento europeo, non necessita del suo consenso. Le operazioni eseguite sui dati sono controllo 
e registrazione. 
Destinatari dei dati personali: i dati personali potranno essere comunicati ad uffici interni e ad Enti Pubblici 
autorizzati al trattamento per le stesse finalità sopra dichiarate; 
Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE: i suoi dati personali non saranno trasferiti né in Stati 
membri dell’Unione Europea né in Paesi terzi non appartenenti all’U.E.;  
Periodo di conservazione: i dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il 
perseguimento delle finalità sopra menzionate;  
Diritti dell’interessato: l’interessato ha diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali 
e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di opporsi al loro trattamento, oltre 
al diritto alla portabilità dei dati; 
Reclamo: l’interessato ha diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, con sede 
in piazza di Montecitorio, 121 – 00186 Roma _ t. (+39)06 696771 _ fax (+39)06 69677 3785 _ PEC 
protocollo@pec.gpdp.it _ Ufficio Relazioni con il Pubblico urp@gpdp.it . 
 
Pubblicazione Avviso 
Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.ceraso.sa.it – Amministrazione 
trasparente nella sezione “Bandi”; 
-  all’Albo Pretorio on line   

 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 
Servizio LL.PP., arch. Domenico Conti tel. 097461078, e -mail: utc.ceraso@gmail.com 
 

Allegati:  

1. Fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 

  

Ceraso, … 

 il Responsabile del Procedimento 
 arch. Domenico Conti 

mailto:protocollo@pecgpdp.it
mailto:urp@comune.riccione.rn.it
http://www.comune.ceraso.sa.it/


          ALLEGATO A 

 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL 

D.P.R. 445/2000. 
 
 

 

 Alla Stazione Appaltante  
 Comune di Ceraso (SA) 

 

 

 
OGGETTO: Richiesta di partecipazione alla selezione delle Ditte da invitare alla procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 
120/2020 per l’esecuzione dei lavori di Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio 
per l’erogazione di servizi socio-culturali 
Importo a base di gara euro 38836,00  

 Istanza di partecipazione alla procedura e connesse dichiarazioni. 
 

 

Il/la sottoscritto/a .............................................................................................................................................. 

nato/a a ............................................................................................................... il ............................................ 

in qualità di ...................................................................................................................................................... 

dell’impresa ...................................................................................................................................................... 

con sede in ..................................................................................................................................................... 

con codice fiscale n. ........................................................................................................................................... 

con partita IVA n. ................................................................................................................................................ 

PEC ……………………………………………… email ……………………………………………………………… 

Telefono ……………………………………………………… fax ……………………………………………………… 

 

CHIEDE 

 
di essere invitato alla procedura di affidamento diretto in oggetto come:  

 

 impresa singola;  

 consorzio   stabile   ex art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 impresa singola avvalente con l’impresa/e ausiliaria/e ............................................................................. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………….; 

  capogruppo di una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese ……………………………………………………......... 

 …………………………………………………………………………………………………………….................. 

 …………………………………………………………………………………………………………….................. 

   mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

  orizzontale   verticale   misto con le imprese ……………………………………………………......... 

 …………………………………………………………………………………………………………….................. 

 …………………………………………………………………………………………………………….................. 

   impresa consorziata indicata dal consorzio quale impresa esecutrice; 



 2 

 impresa aggregata capofila ……………………………………………………………………………….. della 

aggregazione tra imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 

10 febbraio 2009 n. 5 convertito con legge 9 aprile 2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa richiedente 

e le ulteriori imprese aggregate ….………………………………………………………………………………. 

 

 impresa aggregata ……………………………………………………………………………….. aderente al 

contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter del decreto-legge 10 febbraio 2009 n. 5 convertito con 

legge 9 aprile 2009 n. 33 e segnatamente tra l’impresa aggregata capofila ………………………………… 

e le ulteriori imprese aggregate ….………………………………………………………………………………. 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46, 47 e 77-bis del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo d.P.R. 

n. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

DICHIARA: 

 
a) di possedere tutti i requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
b) di essere in possesso di attestazione di qualificazione (SOA), ai sensi dell’art. 60 del DPR n. 207/2010 

e art. 84 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. nelle categorie OG1 e classifica adeguata ai lavori da assumere 
in proprio; 
IN ALTERNATIVA: 
di possedere i requisiti di cui all’art. 90 del DPR n. 207/2010: 

- importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di 
pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

- costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 
dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel 
caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, 
l'importo dei lavori è figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la 
percentuale richiesta; l'importo dei lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del 
possesso del requisito di cui alla lettera a); 

- adeguata attrezzatura tecnica. 
c) di aver preso visione degli elaborati progettuali dell’intervento di che trattasi e di essere interessato 

alla partecipazione alla procedura in oggetto; 
d) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola 

in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa 
Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

e) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in occasione della procedura 
negoziata di affidamento. 

f) di aver ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui agli artt. 13 e 14 del Regolamento 
europea n. 679/2016, inserita all’interno dell’avviso pubblico; 

 
 
Data ........................................ 
 
   F.to digitalmente 
 .................................................................. 
 
 
 
 

N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di valido 
documento di identità del sottoscrittore. 



Pag. 1 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

U f f i c i o  T e c n i c o  

 

 
Spett. ditta 

OPERATORE ECONOMICO 

(Individuato direttamente su piattaforma ASMECOMM) 

 

Trasmessa tramite piattaforma telematica ASMECOMM 

 

RICHIESTA PREVENTIVO 

(per affidamento lavori di importo inferiore a 75.000 euro) 

 

Procedura di affidamento diretto (previa negoziazione) ex art. 1, co. 2, lett. a), della legge 120/2020, per 

l’affidamento dei lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi 

socio-culturali”: 

CUP: G19E19001110006 CIG: G19E19001110006 

 

 

Con la presente, il Comune di Ceraso,  

 

I N F O R M A 

 

Di voler procedere all’affidamento del seguente lavoro: 

 

lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi socio-culturali” 

 

2.  Entità e durata:  

Importo 

38.836,00, di cui € 836,00 per oneri di sicurezza. 

 

Durata 

 

termine per l’esecuzione dei lavori: i lavori dovranno ssere ultimati entro 90 giorni dalla consegna.  

 

3. Requisiti richiesti all’operatore economico:  

Si comunica che l’operatore economico interpellato, deve rientrare in una delle categorie di soggetti 

individuate dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Inoltre, sono richiesti altresì i requisiti che seguono:  

Requisiti di ordine generale 

Non trovarsi in alcuna delle situazioni previste dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, pena l'esclusione.  

Insussistenza delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs 165/200 

Requisiti di idoneità professionale 

Iscrizione nei registri della Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura; la dichiarazione deve 

essere completa dei numeri identificativi e della località di iscrizione, nonché delle generalità di tutte le 

seguenti persone fisiche:  

- il titolare in caso di impresa individuale; 

- tutti i soci in caso di società in nome collettivo; 



Pag. 2 

- tutti i soci accomandatari in caso di società in accomandita semplice; 

- tutti gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza, in caso di altro tipo di società o consorzio; 

- limitatamente alle società di capitali con un numero di soci pari o inferiore a quattro (persone 

fisiche): il socio unico, il socio con partecipazione almeno del 50% (cinquanta per cento) per le società 

con due o tre soci, ambedue i soci in caso di società con due soli soci con partecipazione paritaria al 50% 

(cinquanta per cento); 

- il procuratore o l’institore, munito di potere di rappresentanza idoneo in relazione alla gara, se questi è il 

soggetto che ha sottoscritto una o più istanze, ai sensi dell’articolo 3.1.4, lettera a); 

 

Requisiti di capacità tecnica e professionale 

a) per «categoria» si intende la categoria come risulta dalla declaratoria di cui all’allegato «A» al d.P.R. n. 

207 del 2010, con le specificazioni di cui all’articolo 12 della legge n. 80 del 2014; 

b) la qualificazione dei lavori in appalto (compresi gli oneri di sicurezza) è la seguente: 

Lavorazioni Categoria 

Qualificazione 

obbligatoria 

(si/no) 

Importo 

€uro 
classe % 

Indicazioni speciali ai fini 

della gara 

Prevalente o 

scorporabile 

Subappaltabile 

 

lavori edili OG1 SI 38.836,00 I 100 Prevalente Nei limiti 

fissati dall’art. 

105 del D.Lgs. 

50/2016 

TOTALE € 

38.836,00 

    

 

c) la categoria riportata nella prima colonna della tabella della precedente lettera b), è individuata al fine del 

rilascio del C.E.L. (Certificato di esecuzione lavori) ai sensi e per gli effetti degli articoli 85, comma 2, e 

86, comma 1, del d.P.R. n. 207 del 2010. 

 

L’Operatore Economico deve possedere l’attestazione SOA nella categoria OG1 class. I. 

In alternativa è richiesto il possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del DPR n. 207/2010: 

- importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del 
bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

- costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento dell'importo dei 
lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel caso in cui il rapporto tra 
il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo dei lavori è figurativamente e 
proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; l'importo dei lavori così 
figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del requisito di cui alla lettera a); 

- adeguata attrezzatura tecnica. 
 

Requisiti di capacità economica e finanziaria 

Non richiesti. 

Criteri minimi ambientali 

L’operatore deve inoltre rispettare i criteri minimi ambientali di cui all’art. 34 del D.Lgs.50/2016. 

 

Modalità di verifica dei requisiti di partecipazione 

La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario 

avverrà d’Ufficio. 

AVVALIMENTO: 

Ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. i concorrenti possono soddisfare la richiesta relativa al 

possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico organizzativo di cui all’art. 83, comma 1 lett. 



Pag. 3 

b) e c) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., nonché il possesso dei requisiti di qualificazione di cui all’art. 84 del 

medesimo D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. avvalendosi della capacità di altri soggetti, anche di partecipanti al 

raggruppamento, a prescindere della natura giuridica dei suoi legami con questi ultimi; in tal caso dovranno 

presentare in sede di gara la documentazione prevista dall’art. 89, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. 

Ai sensi dell’art. 89, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. è ammesso l'avvalimento di più imprese ausiliarie. 

Ai sensi del comma 7 della norma sopra richiamata, non è ammesso, a pena di esclusione, che della stessa 

impresa ausiliaria si avvalga più di un concorrente ovvero che partecipino sia l’impresa ausiliaria che quella 

che si avvale dei requisiti.  

 

4.  Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. n. 50 del 2016  

 

5. Termini per la presentazione dei preventivi: ai sensi dell’art. 52 del vigente Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 tutte le comunicazioni nell’ambito della procedura di affidamento avverranno per via telematica 

attraverso le apposite funzioni nella sezione e-procurement della piattaforma telematica messa a disposizione 

del Comune da ASMECOMM, pertanto, l’operatore economico dovrà far pervenire, il preventivo richiesto, 

esclusivamente e mezzo della predetta piattaforma, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno …/…/2021. 

 

6. Esclusione: non saranno valutati i preventivi di coloro privi dei requisiti minimi richiesti, che vengono 

attestati attraverso apposite dichiarazioni, come successivamente indicato.  

 

7. Modalità di presentazione  

La presentazione dell’offerta (documentazione amministrativa e offerta tecnica) deve essere effettuata sulla 

piattaforma asmecomm secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma, accessibili 

dal sito www.asmecomm.it 

L’offerta è costituita da un unico plico virtuale, contenente la Documentazione Amministrativa e l’offerta 

economica. 

 

La  Documentazione Amministrativa” dovrà contenere i seguenti documenti: 

1)   DGUE (documento di gara unico europeo) di cui all’art. 85 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.  

Il concorrente compila il DGUE di cui allo schema allegato al DM del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

del 18 luglio 2016 e successive modifiche, compilando il modello presente sul Sistema, secondo quanto di 

seguito indicato. 

Il DGUE presente sul Sistema, una volta compilato, dovrà essere scaricato, firmato digitalmente e inserito 

all’interno della busta “Documentazione amministrativa”. 

Tale documento è finalizzato alla dimostrazione del possesso di ordine generale e speciale dei cui 

rispettivamente all’art. 80  e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.  

Il DGUE deve essere presentato:  

- nel caso di raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, GEIE, da tutti gli operatori economici che 

partecipano alla procedura in forma congiunta;  

- nel caso di aggregazioni di imprese di rete da ognuna delle imprese retiste, se l’intera rete partecipa, 

ovvero dall’organo comune e dalle singole imprese retiste indicate;  

- nel caso di consorzi cooperativi, di consorzi artigiani e di consorzi stabili, dal consorzio e dai consorziati 

per conto dei quali il consorzio concorre.  

 

2) Garanzia provvisoria: non dovuta ai sensi dell’art. art. 1, comma 4, della legge n. 120 del 2020. 

 

3) [in caso di avvalimento] L’impresa ausiliaria dovrà compilare la corrispondente Parte II sezione C del 

DGUE con l’indicazione della denominazione degli operatori economici di cui intende avvalersi e dei requisiti 

oggetto di avvalimento. Le imprese ausiliarie dovranno invece compilare un DGUE distinto con le 

informazioni richieste dalla sezione A e B della Parte II,  parte III, IV e VI. 

Dovrà inoltre dovrà essere prodotta tutta la documentazione prevista dall'art. 89, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i. e nello specifico: 

a) dichiarazione sottoscritta dall'impresa ausiliaria con cui quest'ultima si obbliga verso il concorrente e verso 

la stazione appaltante a mettere a disposizione per tutta la durata dell'appalto le risorse necessarie di cui è 

carente il concorrente; 

http://www.asmecomm.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01


Pag. 4 

b) dichiarazione sottoscritta dall'impresa ausiliaria con cui questa attesta che non partecipa alla gara in proprio 

o associata o consorziata ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

c) in originale o copia autentica, il contratto, in virtù del quale l'impresa ausiliaria si obbliga nei confronti del 

concorrente a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tutta la durata 

dell'appalto. Tale contratto deve riportare in modo compiuto, esplicito ed esauriente. 

1) oggetto: la specificazione dei requisiti forniti e delle risorse messe a disposizione dall'impresa ausiliaria. 

2) durata; 

3) ogni altro utile elemento ai fini dell’avvalimento; 

 

Offerta Economica: l’Operatore Economico dovrà esprimere il ribasso percentuale sull’importo dei lavori. 

 

8. Altre informazioni: la presente richiesta di preventivo non costituisce proposta contrattuale, non determina 

alcuna instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo la Stazione 

Appaltante che sarà libera di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in 

parte, la presente procedura.  

I lavori dovranno essere espletati sotto la perfetta osservanza del Capitolato Tecnico e del progetto approvato 

dalla Stazione Appaltante. 

 

Tutte le informazioni relative alla presente richiesta di preventivo per servizio potranno essere richiesti allo 

scrivente nei seguenti orari il lunedì e il giovedì dalle ore 8:30 alle ore 13:30. 

 

9. Privacy: i dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, esclusivamente nell’ambito della 

presente selezione.  

 

Ceraso, … … 2021 

Il Responsabile del Settore LL.PP. 

arch. Domenico Conti 



Pag. 1 

 

FAC SIMILE PREVENTIVO 

 

Spett.le Comune di Ceraso 

piazza Municipio, Snc – 84052 Ceraso (SA) 

Settore LL.PP. 

 

 

OGGETTO:  DICHIARAZIONE UNICA E PREVENTIVO PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi socio-culturali”.  

 CUP: G19E1900 1110006- CIG: Z933200A85- RIF. DETERMINA UTC … 

   

Il sottoscritto……………………………………………………………………………………………………. 

nato il……………..…………… a …………………………………………………… CF……………………………..… 

in qualità di……………………………………………. della Ditta……………………… 

………………………………………………………. 

con sede legale in ……………………………………………………………….via ……………………………... 

n°………………. telefono…………………………………. fax……………………………… 

indirizzo e-mail…………………………………………………………………………………………… 

indirizzo posta elettronica certificata (obbligatorio)………………………………………………………… 

 

Codice fiscale                  
 

Partita IVA             

D I C H I A R A 

1. di NON essere in nessuna situazione prevista dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 “Motivi di esclusione”; 

2. di autorizzare per tutte le comunicazioni il predetto indirizzo PEC; 

3. di possedere i seguenti requisiti di ordine tecnico professionale (art. 83, comma 1, lett. a. D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.):  

□ Iscrizione registro imprese Camera di Commercio  

numero registro_______________________ data_______________________ 

forma giuridica _________________________________________________ 

attività per la quale è iscritto (che deve corrispondere a quella oggetto della lettera di invito): 

_________________________________________________________________; 

oppure 

□ iscrizione nel registro delle Commissioni Provinciali per l’artigianato (se chi esercita l’impresa è italiano 

o straniero di Stato membro residente in Italia)   

□ iscrizione ________________________   

4. di impegnarsi a stipulare, prima del consegna dei lavori, apposita polizza assicurativa a copertura dei rischi 

derivanti dall’esecuzione dei lavori, pari al 10% dell’importo di contratto, da qualunque causa determinati ed a 

garanzia della conseguente responsabilità civile per danni a terzi con massimali adeguati all’ammontare 

dell’appalto. 

5. Di essere in possesso di attestazione SOA nella categoria OG1 class. I 

In alternativa all’attestazione SOA il concorrente possiede i requisiti di cui all’articolo 90 del d.P.R. n. 207/2010 

s.m.i. in misura non inferiore a quanto previsto dal medesimo articolo 90; il requisito di cui all’articolo 90, comma 

1, lettera a), deve riferirsi a lavori della natura indicata nel capitolato speciale d’appalto: 

• importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di invio della presente 

consultazione non inferiore all’importo del contratto da stipulare; 

• costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo dei lavori eseguiti 

nel quinquennio antecedente la data di invio della presente consultazione; 

• adeguata attrezzatura tecnica; 

 Allega documentazione a comprova del requisito. 

6. di rispettare le normative per la sicurezza nei luoghi di lavoro, in conformità delle normative vigenti in materia, in 

particolare D.LGS 81/2008; 



Pag. 2 

7. di obbligarsi, fin da ora, ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, 

comunicando gli estremi identificativi del conto corrente dedicato su richiesta dalla S.A.; 

8. che non sussistono cause di esclusione secondo quanto previsto dalla normativa vigente espressamente riferite alla 

Ditta e a tutti gli amministratori minuti di potere di rappresentanza. 

9. di obbligarsi, in caso di affidamento dei lavori, a predisporre e presentare le fatture come richiesto dalla 

Stazione Appaltante. 

DICHIARA, altresì, 

di aver preso visione e di accettare integralmente, senza obiezioni o riserve, tutte le condizioni indicate nella determina a 

contrarre n. …… del …………. e nella lettera di invito ; 

Di aver preso esatta conoscenza del progetto e dei luoghi dove devono eseguirsi i lavori. 

al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3, comma 7 della Legge 

n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto, si comunicano 

I dati identificativi del conto corrente attivato, a far data dal ………………...……., presso la Banca 

……………………..…….........…../ Poste Italiane S.p.A. ………………………: 

- Banca (denominazione completa) ………………………………………………………………………. 

- Agenzia/Filiale (denominazione e indirizzo) ……………………………………………………………; 

Codice IBAN: ………………………………..; 

Codici di riscontro: ABI ……………….. CAB ………………… CIN ……………….; 

Intestatario del conto (ragione sociale completa dell’azienda, sede legale e dell’unità produttiva che gestisce l’appalto, 

codice fiscale) ………………………………………………………………………….; 

I dati identificativi dei soggetti (persone fisiche) che per l’impresa saranno delegati ad operare sul conto corrente dedicato: 

a) Sig. ………………………………….., nato a …………………… il ………………., residente a …………………., 

Via …………………….. n. ..., Cod. Fisc. ……….……………………., operante in qualità di 

…………………………………… (specificare ruolo e poteri); 

b) Sig. ………………………………….., nato a …………………… il ………………., residente a …………………., 

Via …………………….. n. ..., Cod. Fisc. ……….……………………., operante in qualità di 

…………………………………… (specificare ruolo e poteri); 

 

OFFRE 

per l’AFFIDAMENTO dei lavori di “Ristrutturazione dell’edificio alla frazione Metoio per l’erogazione di servizi 

socio-culturali” nel Comune di Ceraso: 

il ribasso percentuale del …% (………. per cento) sull’importo dei lavori a corpo e, pertanto, il prezzo di € 

……………….. 

 

 (luogo e data) _______________,  ______________ 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

(timbro e firma) 

______________________________ 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28/12/2000 la dichiarazione è inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata di un documento di identità 
del sottoscrittore, all’ufficio competente. 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lg. 196/2003: i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale 
sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo nel rispetto della normativa citata. 

 

 

 


